También la jabalina, que casualmente llevaba en la 
mano, se le escapó con tal fuerza que se la encontró a 
una distancia de veinte o más pies. Se añadió a esto un 
frecuente temblor del palacio de Aquisgrán y un 
sostenido crujir de los techos en las habitaciones donde 
residía. 

También resultó fulminada la basílica en donde luego 
fue sepultado, y la manzana de oro que remataba el 
techo fue arrancada por el rayo y arrojada sobre la 
residencia del obispo, contigua a la basílica. 

En esta misma había, en el borde de la parte de pared 
comprendida entre las arcadas inferiores y superiores, 
una inscripción en letras rojas que explicaba quién era el 
fundador de la iglesia, en cuyo último verso se leía: 
KAROLUS PRINCEPS («el príncipe Carlos»). 

Varios advirtieron que, en el mismo año de su muerte, 
pocos meses antes, las letras que componían la palabra 
PRINCEPS se encontraban tan borradas que casi no se 
las podía descifrar. Pero el rey no tomó en cuenta o 
despreció todo lo dicho, como si ninguna de estas cosas 
tuvieran relación con él de modo alguno. 

31 Godofredo I, Godfred o Gudfred, también en latín 

Godofredus, fue rey de los daneses (c. 804-810) en la época 

vikinga; hijo del rey Sigfred. 
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XXXIII 

Testamenta facere instituit, quibus filias et ex 
concubinis liberos ex aliqua parte sibi heredes 
faceret, sed tarde inchoata perfici non poterant. 
Divisionem tamen thesaurorum et pecuniae ac 
vestium aliaeque suppellectilis coram amicis et 
ministris suis annis tribus, antequam decederet, 
fecit, contestatus eos, ut post obitum suum a se 
facta distributio per illorum suffragium rata 
permaneret. Quidque ex his quae diviserat fieri 
vellet, breviario conprehendit; cuius ratio ne 
textus talis est: 

IN NOMINE DOMINI DEI OMNIPOTENTIS 
PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI 

Descriptio atque divisio, quae facta est a 
gloriosissimo atque piissimo domno Karolo 
imperatore augusto anno ab incarnatione 
domini nostri Iesu Christi DCCCXI, anno vero 
regni eius in Francia XLIII et in Italia XXXVI, 
imperii autem XI, indictione IIII, quam pia et 
prudenti consideratione facere decrevit et 
Domino annuente perfecit de thesauris suis 
atque pecunia, quae in illa die in camera eius 
inventa est. 

In qua illud praecipue praecavere voluit, ut non 
solum eleimosinarum largitio, quae sollemniter 
apud Christianos de possessionibus eorum 
agitur, pro se quoque de sua pecunia ordine 
atque ratione perficeretur, sed etiam ut heredes 
sui omni ambiguitate remota, quid ad se 
pertinere deberet, liquido cognoscere et sine lite 
atque contentione sua inter se conpetenti 
partitione dividere potuissent.